REQUERIMENTO No 40/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a viabilidade de se transferir a Feira Livre realizada aos domingos
da Rua Coronel Ramos para o calçadão da Praça Fernando Lopes

Senhor Presidente

Considerando os pedidos de vários munícipes para que ocorra a mudança de endereço da
feira livre realizada aos domingos no nosso município;

Considerando que o calçadão existente na Praça Fernando Lopes, possui a mesma dimensão
da Rua Coronel Ramos; e,

Considerando que o referido espaço seria mais adequado tanto para os feirantes como para
os munícipes, pois poderia atender a todos com mais segurança e conforto, bem como
haveria a possibilidade de opção de estacionamento de veículos na referida via pública;

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local, que informe a esta Casa
de Leis, a viabilidade de se transferir a Feira Livre realizada aos domingos na Rua Coronel
Ramos para o calçadão da Praça Fernando Lopes.

Requeiro, em caso positivo, informar-nos qual a data prevista para a referida mudança e, em
caso negativo, quais motivos que impedem tal alteração.

Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 7 de março de 2019.

REQUERIMENTO No 40/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Vereador